
KPG 012010 Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit

Název žadatele Název projektu Schválená dotace v Kč

1. "Přátelé dobrého vína" TRUTNOVSKÉ VINAŘSKÉ SLAVNOSTI 2010

2. Agentura pro rozvoj Broumovska Kultura pro Broumovsko

3. Arcus caelestis SMÍŠEK - Rychnov nad Kněžnou

4. Bezdružic, Pecka Pecka 2010 - benefiční festival hudby a divadla

5. Bohadlo Stanislav, Doc.,PhDr., KUKS

THEATRUM KUKS, festival barokního divadla, 

opery a hudby (9.ročník) 30 000

6.

BONI PUERI - základní umělecká škola, 

Hradec Králové

Vystoupení Boni pueri na světovém festivalu v 

Šanghaji v době konání EXPO 2010 80 000

7. CANTICUM BROUMOV-komorní sbor

Hudba na kůrech Broumovska v průběhu tří 

století - vydání nahrávky CD a koncert

8. CON.FRONT.ART o.s., Hradec Králové Aspekty konkretismu - geometrie nové citlivosti

9. CON.FRONT.ART o.s., Hradec Králové

IV. královéhradecké výtvarné sympozium 

ARTIENALE HRKR s výstavou na Bílé věži 15 000

10.

Daneta, svépomocné sdružení rodičů a 

přátel zdravotně postižených dětí Halloween v Danetě

11.

Diakonie ČCE - Středisko Miličův dům, 

Jaroměř FESTNEFEST V.

12.

Divadelní soubor KLICPERA Chlumec 

nad Cidlinou o.s.

63. ročník amatérské divadelní přehlídky 

"Klicperův Chlumec" 15 000

1



KPG 012010 Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit

Název žadatele Název projektu Schválená dotace v Kč

13. Dům kultury Koruna, Hořice Hořické hudební slavnosti 2010 15 000

14.

Folklórní soubor Barunka, o.s. Česká 

Skalice

Reciproční výměnný pobyt Folklorního souboru 

Barunka, o.s. Česká Skalice 10 000

15.

Hankův dům, městské kulturní zařízení, 

Dvůr Králové n. Lab. Dny R.A. Dvorského 2010

16.

Hradecká kulturní a vzdělávací 

společnost s.r.o. Přehlídka dechových hudeb

17.

Hradecká kulturní a vzdělávací 

společnost s.r.o. STŘEDOEVROPSKÝ JAZZOVÝ MOST 30 000

18.

Hradecká kulturní a vzdělávací 

společnost s.r.o. LÉTO NA STATKU

19.

Hradecká kulturní a vzdělávací 

společnost s.r.o. FESTIVAL DĚTSKÉHO TANCE 30 000

20. Hubáčková Ema, Mgr. AVE MARIA -VÁNOCE 201 10 000

21.

KAMARÁDI ORLICKÝCH OZVĚN, 

Dobruška Orlické ozvěny 10 000

22. Klub Dětem vánoční koncert ve Filharmonii HK

23. Klub Dětem, Hradec Králové Veselé léto

24.

Klub přátel Boni pueri, o.s., Hradec 

Králové Zájezd Českého chlapeckého sboru do Litvy

25. Klub přátel české písničky o.s., Samšina Setkání s českou písničkou

2



KPG 012010 Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit

Název žadatele Název projektu Schválená dotace v Kč

26.

Klub rodičů a přátel Královéhradeckého 

dětského sboru Účast KHDS JITRO na festivalu v Japonsku 2010 80 000

27. Kratochvílová Eva, MgA. Hradec Králové Hanako

28.

Kulturní centrum města Týniště nad 

Orlicí

15. týnišťský swingový festival Jardy Marčíka 

2010 20 000

29. Kulturní sdružení Harant Pecka, Pecka Sborník vícehlasých skladeb IX 10 000

30. Mach Štěpán, Mgr.

Řada tanečních představení pro nejmenší 

Příběhy pana Brambory

31.

Mateřská škola Sluníčko, Nový Bydžov, 

U Plovárny 1380 Novobydžovská Mateřinka 10 000

32. Město Borohrádek

Festival borohrádeckých hudebních skupin a 

sdružení 10 000

33. Město Dobruška Svatováclavské slavnosti 2010 10 000

34. Město Hořice Hořický Jarmark 2010

35. Město Kostelec nad Orlicí Hudební festival F.I.A. Tůmy 20 000

36. Město Lázně Bělohrad Zahájení lázeňské sezóny 2010

37. Město Libáň 10. ročník Libáňské hvězdné noci

38. Město Meziměstí Meziměstské divadelní hry - 47. ročník 15 000

3



KPG 012010 Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit

Název žadatele Název projektu Schválená dotace v Kč

39. Město Nový Bydžov Oslavy města - 705. výročí od založení

40. Město Police nad Metují 63. Polické divadelní hry 15 000

41. Město Rtyně v Podkrkonoší Folk-counry-bluegrass festival NOTA 2010 10 000

42. Město Úpice Den úpické kultury v Ratibořicích

43. Město Žacléř Den lidových řemesel

44. Městské kulturní středisko Jaroměř Setkání v trávě 2010

45. Městské kulturní středisko Jaroměř Jaroměřské divadlení 2010

46. MĚSTSKÉ MUZEUM Zločin a trest ve Dvoře Králové nad Labem

47.

Městské muzeum Nové Město nad 

Metují

Novoměstská setkání 2010 - Dny evropského 

kulturního dědictví

48. MĚSTSKÉ MUZEUM, Úpice Karel Čapek v rodném ráji

49.

Muzeum Boženy Němcové v České 

Skalici

Tradice jiřinkových slavností v České Skalici jako 

vzor pro setkávání lidí s kulturním podvědomím 20 000

50. Muzeum přírody Český ráj o. s., Jičín Prošel tudy císařpán

51.

Občanské sdružení Na podporu aktivit v 

NB "Fišerův Bydžov 2010"- 14. ročník 20 000

4



KPG 012010 Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit

Název žadatele Název projektu Schválená dotace v Kč

52. Občanské sdružení PROVE, Hořice

XII. Filmový Festival Hořice - STŘET KULTUR A 

CIVILIZACÍ

53. Občanské sdružení Soužití -Jaroměř Romfest 2010 10 000

54. Občasnské sdružení BUBLINA

Volnočasový festival "Ty smradi taky něco 

uměj!"

55. Obec Deštné v Orlických horách Tavení skla dřevem XIX. ročník 30 000

56. Obec Lužany Publikace "Lužanské chalupy a selské grunty"

57. Obec Ostroměř

II. ročník Ostroměřských slavností 3-4.července 

2010

58. Obec Záměl Sjezd rodáků v obci Záměl

59. Oblastní charita Červený Kostelec

Svatoanenské zahradní slavnosti aneb slavnosti 

bez bariér 20 000

60. Oblastní charita Červený Kostelec Šikovné ruce pro hospic 2010 10 000

61.

OCHOTNICKÝ DIVADELNÍ SPOLEK 

BOZDĚCH, Libáň 7. setkání dechových hudeb 15 000

62. OPEN ART Nová Paka Sochařské sympozium Roškopov 2010 20 000

63. Orchestr Primavera při ZUŠ Na Střezině Orchestr Primavera a hosté-Argentinské tango

64. Osvětová beseda Vysokov

Vysokovský kohout-43.ročník, celostátní 

soutěžní přehlídka amatérských filmů 20 000

5



KPG 012010 Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit

Název žadatele Název projektu Schválená dotace v Kč

65. OUTDOOR FILMS s.r.o., Ostrava

8. ročník Mezinárodního festivalu outdoorových 

filmů

66. Poco a poco animato, Hradec Králové Open Air Program 2010 40 000

67. Poco a poco animato, Hradec Králové Velká inventura v Hradci Králové 2010

68. Pod Zvičinou, s.r.o., Dolní Brusnice Letní festival Pod Zvičinou

69. Poznávání, Nové Město nad Metují

Výstava Jindra Imlauf - spisovatel, překladatel a 

fotograf

70. PROSTOR PRO, o.s. Alternativní kultura nejen v KLÍDKU 10 000

71. Přátelé černých šviháků

Setkání amatérských divadelníků - 6. Lojzíkův 

Machov 10 000

72. Přátelé Šolcova statku Galerie Karla Samšiňáka Sobotka 10 000

73.

Regionálna obec Slovákov v Hradci 

Králové

SLOVENSKO-ČESKÝ DOŽÍNKOVÝ VĚNEC - DEN 

SLOVENSKÉ KULTURY

74. Roma Červený Kostelec Romský festival

75. Rudolfský Stanislav, Jaroměř Vítání jara na Kuksu - 4. ročník

76.

Sbor dobrovolných hasičů Staré 

Smrkovice Pořádání májových oslav v obci Staré Smrkovice

77.

Sdružení pro rozvoj kulturních aktivit 

Opočna Město Opočen v dobách minulých

6



KPG 012010 Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit

Název žadatele Název projektu Schválená dotace v Kč

78. Sdružení pro Vízmburk, o.s. Vízmburské kulturní léto 2010

79.

Sdružení rodičů a přátel dětí a školy při 

Jiráskově gymnázium Deset Deka Festival

80. Sion-Nová generace, Hradec Králové Dny pro Izrael 10 000

81. Součková Martina, Hradec Králové 8. ročník mezinárodního hudebního festivalu 30 000

82.

SPOLEČNOST OCHRÁNCŮ PAMÁTEK VE 

VÝCHODNÍCH ČECHÁCH, HK Dvacet let SOPVČ 10 000

83.

Společnost pro rozvoj Pěkova a Honů, 

o.s., Police nad Metují Výročí 450 let od založení obce Hony

84.

Společnost železniční výtopna Jaroměř, 

o.s.

Historické výletní vlaky "Expres Primátor" a 

"Kuksáček" 10 000

85. SPONTE - nadační fond Zámecké slavnosti na Potštejně 20 000

86.

Středisko ekologické výchovy a etiky 

Rýchory - SEVER, Brontosaurus 

Krkonoše, Horní Maršov

Festival DOTEKY a oslavy ke Dni Země v 

Krkonoších 10 000

87. SYMPOSIUM SPORCK STANOVICE o.s. Symposium Sporck Stanovice 20 000

88.

Taneční škola TIMEDANCE o.s., Hradec 

Králové Divadlo tance - děti dětem

89. Tkalcovské venkovské muzeum, Trutnov

Tkalcovské muzeum - tradiční řemesla v 

moderní společnosti

7



KPG 012010 Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit

Název žadatele Název projektu Schválená dotace v Kč

90. Třebechovické muzeum betlémů

39. ročník přehlídky ochotnických souborů 

SYMPOSION 2010 15 000

91. Třebechovické muzeum betlémů

Betlémy - lidová a profesionální betlémářská 

tvorba v průběhu staletí. 10 000

92.

VILLA NOVA UHŘÍNOV středisko 

experimentální archeologie

Archeologická experimentální rekonstrukce 

domů ze Mstěnic - II. etapa 20 000

93. Vlček Jan, Ing., Česká Skalice Hudba mladých zní v Královéhradeckém kraji 15 000

94.

VOLNÉ SDRUŽENÍ VÝCHODOČESKÝCH 

FOTOGRAFŮ, Hradec Králové Premiéra 2010 20 000

95.

Východočeské středisko Obce 

spisovatelů, Pardubice

Východočeský podzimní umělecký maratón 

2010

96.

Východočeské volné sdružení pro 

amatérský film a video, Hradec Králové Krajská soutěž amatérských filmů 2010 30 000

97. WAMAK CZ s.r.o. FEBIOFEST Hradec Králové 2010 70 000

98.

Základní škola a Mateřská škola při 

Fakultní nemocnici, Hradec Králové, 

Sokolská 581 Malování pro zdraví "Místo, kam se rád vracím"

99. ŽIVOT BEZ BARIÉR, o.s., Nová Paka Klášter žije! 20 000

100. Život na zámku, o.s. Kvasiny Zámecký kulturní rok 2010 10 000

8



KPG 012010 Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit

Název žadatele Název projektu Schválená dotace v Kč

CELKEM Kč 1 000 000

9


